Общая сумма лизинговых платежей и выкупной стоимости (сумма основного долга), текущей стоимости предметов лизинга, штрафов, пеней и неустоек, суммы прекращения договора, в пределах которой Поручитель согласен отвечать по обязательствам Должника, составляет не более 1 575 000 000 (Один миллиард пятьсот семьдесят пять миллионов) рублей, в том числе НДС (20%), с учетом общей суммы лизинговых платежей не более 1 239 271 226,30 (Один миллиард двести тридцать девять миллионов двести семьдесят одна тысяча двести двадцать шесть и 30/100) рублей, включая НДС (20%).

2.3. Срок лизинга до 31.12.2029 включительно.

2.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Должником своих обязательств по Основному договору, в том числе в случае предъявления Кредитором требования

[...]

Начисление пени в этом случае производится Кредитором за период с даты невыполнения Поручителем обязательств по погашению задолженности Должника.

3.2. В случае неисполнения/ненадлежащего исполнения Поручителем какого-либо из обязательств, перечисленных в пункте 2.9. принятого решения, Кредитор вправе потребовать у Поручителя уплаты неустойки в размере 1500 (Одной тысячи пятьсот) рублей за каждый день нарушения, за каждое нарушение.

4. Срок действия Договора поручительства:

4.1. Договор поручительства вступает в силу со дня его подписания и действует до 30.06.2030.

4.2. Стороны в соответствии с п. 2 ст. 425 Гражданского кодекса РФ применяют условия Договора поручительства к отношениям между ними, касающимся предмета, определенного в п.